

Frederiksborg Gymnasium & HF

CVR. nr. 29553963

Næste bestyrelsesmøder: 1.10 og 3.12, 2020

Sted: Frederiksborg Gymnasium og HF

BESTYRELSESMØDEREFERAT

År 2020, den 3/6 afholdtes virtuelt bestyrelsesmøde angående Frederiksborg Gymnasium & HF.

Tilkoblet var bestyrelsen:

Thomas Vang Christensen (TC), Katherine Richardson (KRi), David Tokarski (DT), Poul Kristensen (KR), Jesper Hasmark (JA), Boris Eriksen Eidemark (BE), Sarah Hagen Nielsen (SN), Caspar Lange (CL), Hanne Frederiksen (HF), Mette Skougaard (MS), Casper Lange (CL), William Viksø-Nielsen (WN)

Endvidere var Anders Krogsøe (AK), Dorte Büchmann (DV) Anders Jensen (AJ) og Vinnie Nørremark (VNK) tilkoblet.

Dagsorden var følgende:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 5. december 2019 (**bilag A1**) og d. 3. april 2020 (**bilag A2**)

Actionpoints jf. 5/12 2019: ad A1) Sparringsmøde om Grønt Anlæg m invitation af bestyrelsen blev afholdt på FGC4 d. 7/2 2020, ad 2) Pga. et ekstraordinært forårssemester forestår en udarbejdelse af ny "chefflønskontrakt" fortsat, og A2 videreføres, ad 3) Efterårets bestyrelsesmøder afholdes d. 1/10 2020 og d. 3/12 2020.

Beslutningspunkt

3. Indstilling af forslag om grønt anlæg: Omstillingsværksted (**bilag C**)

Med afsæt i skolens proces og idérapport udarbejdet af konsulentfirmaet Liv Engineering Collective fremlægger bæredygtighedskoordinator på FGC4 Claus Gudum forslag om etablering af et omstillingsværksted. Punktet er fremrykket på dagsorden, da Claus Gudum så kan forlade mødet efter endt fremlæggelse.

Orienteringspunkter

4. Budgetopfølgning pr. 30. april 2020 (**bilag B**)
5. Undervisning og afrunding af skoleåret 2019/2020 i Corona-pandemiens skær

Beslutningspunkter

6. Indstilling af forslag om ombygning af øvelokaler og redigeringsrum i musik og mediefag (**bilag D**)

Pga. af skolens øgede antal musikelever er der presserende behov for at etablere flere øvelokaler. Rektor fremlægger kort forslag til løsning – et forslag, som implicerer flytning af mediefagets redigeringsrum.

7. Rapport vedrørende rektors resultatløn 2019/20 (**bilag E**)

Bestyrelsen skal udmåle en udmøntningsgrad. Rapportens hovedpointer er sammenfattet på side 1., hvorefter den samlede rapport følger.

8. Forslag til rektors resultatlønskontrakt 2020/21 (**bilag F**)

Bestyrelsen skal tage stilling til kontrakten for det kommende skoleår, herunder indhold, mål og vægtfordeling foreslået af formanden.

9. Evt.

Formanden introducerer tanken om strategiseminar for bestyrelsen i efteråret.

På baggrund af henvendelse fra David Tokarski som opfølgning på Gallafesten i 2019 ønskede rektor på mødet i marts at indvie bestyrelsen i de generelle rammer for afholdelse af fester på Frederiksborg Gymnasium og HF. Grundet en i forvejen indholdsmæssig tung opsamlingsdagsord vurderes punktet at kunne udskydes til bestyrelsesmødet i oktober.

Actionpoints	Følgende passerede	Bilag
A1	<p>Ad 1: Godkendt.</p> <p>Ad 2: Godkendt. Punktet om ny ”cheflønskontrakt” videreføres.</p> <p>Ad 3: Med afsæt i skolens proces og idérapport, udarbejdet af konsulentfirmaet Live Engineering Collective, fremlagde bæredygtighedskoordinator på FGC4, Claus Gudum, forslag om etablering af et omstillingsværksted.</p> <p>Der blev fremlagt en række slides som supplement til bilaget. Claus Gudum understregede, at det havde været vigtigt for processen, at alle interessenter, herunder særligt eleverne, har været inddraget. Placeringen centralt på skolen er vigtig, og indholdet skal være fleksibelt, da udviklingen på området går så hurtigt.</p> <p>Claus gennemgik processen omkring idéudviklingen og skitseringen og kom med eksempler på, hvad værkstedet kan bruges til.</p> <p>Det er ifølge Claus vigtigt, at der ud over at blive afsat ressourcer til byggeriet også tænkes på tid til en udviklingsgruppe. Og derefter skal der være ressourcer til drift og vedligehold.</p> <p>KRi: Jeg er meget begejstret for idéen. Kan processen tages i bidder? Claus: Det kan man godt. Hele pakken kan ikke udvikles på én gang. Vi har ikke tænkt det som en fase-model, men det vil det nok blive i praksis.</p> <p>TC: Rigtig god idé at inddrage tagterrasse. Claus: Ja, det giver ekstra muligheder, og beliggenheden er også vigtig i forbindelse med en promovring af skolen.</p> <p>AKR: Det har været en udfordring, at vi mangler plads til eleverne på skolen, og at vi nu tager en bid af kantinen. Men der bliver ikke et problem med byggetilladelse. Og alternativerne var ikke ligeså attraktive, som dette projekt og denne placering.</p> <p>HT: Man tager et midlertidigt klasselokale, hvordan vil det klares? Hvordan kan vi se at den grønne dannelse rodfæster sig blandt eleverne? Claus: Det kunne være rart, hvis det kunne måles. Men vi skal jo have et miljøråd. Og deres arbejde bør gå hånd i hånd med værkstedet.</p> <p>BE: Det er rigtig godt tænkt. Kommentar til det med plads og lokale: Måske kan det også bruges til undervisning</p>	Bilag A1 og A2
		Bilag B

fremover? Man behøver på den måde ikke miste et lokale.

WN: På vegne af elevråd vil jeg udtrykke tilfredshed med at eleverne har været inddraget i høj grad. Skal de også ind over

fremover? Claus: Ja, i den grad. Så meget elevinitiativ som muligt ønskes.

AKR: Der foregår en del projekter på skolen, som er relateret til bæredygtighedsproblemstillinger. Så det store mål er selvfølgelig at så mange fag som muligt inddrages og benytter værkstedet. Og ja, det kan også bruges til forsamlings/klasserum.

TC: Vi arbejder videre med dette forslag. Der skal konkretiseres i forhold til tidsplan og laves skitser. Der er opbakning fra bestyrelsen til at arbejde videre.

Ad 4: TC: Vi havde tidligere talt om et møde med kun økonomi – det må blive senere – måske i forbindelse med et seminar – men nu har vi et nyt budget og en ny form, som vi kigger på. AKR: Løndelen har været et fokuspunkt, da ca. 70% af udgifterne ligger i denne post. Desuden skal det nævnes at budgettet ikke er Coronaajourført endnu. Pt. ligger vi på et resultat på 2,2 millioner. Sidst så det ifølge budgettet ud til 1,7 millioner. Det svarer til en halv procents afvigelse, hvilket jo er ret præcist.

Herefter gennemgik VNK opbygningen og budgettet med fokus på afvigelse.

TC: Vi er trygge ved en tæt og grundig opfølgning. Tak. Vi tager økonomien op igen som en del af et strategiseminar. Budgettet tages til efterretning.

Ad 5: AKR redegjorde for de sidste ugers arbejde med tilrettelæggelse af undervisning, prøver osv. i forbindelse med Coronakrisen. AKR: D.24. juni er slutpunkt nu, og det har selvfølgelig været en politisk intention, at tiden skal bruges, så undervisningen på FG er forlænget. Vi arbejder med en del blokdage og ekskursioner ud af huset. Vi regner med at kunne translokere stx'erne uden forældre og HF med forældre. HF'erne har sidste eksamen d. 22., 23. og 24., og forældre kommer op på skolen som vanligt. Der planlægges af denne grund halebegivenhed for stx d. 18 og 19. juni, da det ikke kan foregå samtidigt med HF eksamenerne.

Vi forventer, at det kan blive nødvendigt med nogle opsamlingsindsatser efter sommerferien, men lige nu er vi bare rigtig glade for, at vi har fået lov at have 1. og 2.g og

1.HF tilbage på skolen. Og heldigvis har vi oplevet både konstruktive elever og lærere under hele perioden, selvom det har været en svær tid på mange måder.

TC: Det har været fint håndteret.

Kri: Tak for den store indsats. Synd for de unge mennesker. Godt at man prøver at få det til at fungere og give dem en god afslutning alligevel. Der er opbakning fra bestyrelsen til den plan, der er lagt for juni.

Ad.6: Pga. af skolens øgede antal musikelever er der presserende behov for at etablere flere øvelokaler. AKR fremlagde et forslag til en løsning.

AKR: Vi har pres på musiklokalerne. Selvom vi stagnerer i optagelsen af musikelever, så har vi behov for flere øvelokaler alligevel. Vi troede, det skulle udskydes pga. Corona, men tidsplanen holder næsten. Projekteringen er snart færdig. Og det tidligere estimerede budget på 1,5 million til ombygningen kommer omtrent til at passe, som det ser ud nu. Vi mangler dog lige at have en afklaring omkring lydisolering.

TC: Det er klart, hvis vi igangsætter, så skal det indgå i budgettet. AKR: Vi troede oprindeligt, det kunne betegnes som en mindre ombygning, men det skal betegnes som ”en større ombygning” da byggeriet har indflydelse på brandveje. Derfor får det også en anden status i budgettet ift. afskrivning. Men vi afventer en endelig tilladelse. TC: Det er vigtigt for FG at de kreative fag er i gode rammer. Det lyder fornuftigt. HT: Jeg følger også indstillingen. Men hvornår forventes det færdigt? AKR: Omkring november er realistisk, da vi skal vente på godkendelse. TC: Vi følger indstillingen og går videre.

Ad.7: Bestyrelsen lander på en udmøntningsgrad på 90%.

Ad.8: AKR: kontrakten er bygget op på traditionel vis. Den grønne indsats har kørt længe, og nu er der givet grønt lys til at køre videre. Vibekes ansættelse i ledelsen bør desuden resultere i et øget fokus på kommunikationen og at trådene omkring denne del af vores virke samles og professionaliseres. Resten af kontrakten er stort set fortsættelser af igangværende initiativer. TC: Det lyder fornuftigt. Mht. vægtning, så jeg mener, at punktet om Grøn

Bilag D

Bilag E

Bilag F

A2

skole skal vægte 50%. Og God skole drift skal vægte mest i den anden del.

Bestyrelsen tog formandens indstilling til efterretning.

Evt.

TC: Vi bør have et strategiseminar i løbet af det kommende skoleår. Rektor skal finde et egnet tidspunkt til et seminar samt lave et udkast til dagsorden og indhold. KR: Det er en god idé, men der er rigtig mange begivenheder umiddelbart efter sommerferien, så måske skal det skubbes til efter efterårsferien. TC: Fint. Der Doodles ud om tidspunkt.

A3

AKR: DT havde tidligere på året et opfølgende spørgsmål om fester på FG, som vi mangler en opfølgning på og som måtte udskydes i dag pga. tidspres. Spørgsmålet giver anledning til at sige lidt generelt om festerne her på skolen. Det gør vi meget gerne ved næste møde.

A4

Afslutningsvis blev TC ønsket tillykke med nært forestående fødselsdag, og han oplyste om at der d. 3. september holdes reception kl. 14. Alle fra bestyrelsen er velkomne.

TC: Kalenderindkaldelse ønskes i Outlook fremover.

Thomas Vang Christensen

David Tokarski

Hanne Frederiksen

Mette Skougaard

Poul Kristensen

Boris Eriksen Eidemark

Katherine Richardson

Caspar Lange

Jesper Hasmark Andersen

William Viksø-Nielsen

Sarah Hagen Nielsen





